
SETTORE

S ETTORE RE STAURO, CULTURA, COM MERCIO  E  
PRO MOZIO NE ECO NO MICA E TURI STICA

---

POLITICHE GIOVANILI

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  1 0 2 3  d e l  2 1 / 1 2 / 2 0 1 8

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  3 4 5  d el  2 0/1 2/20 1 8

O g g e t t o: S o s t e g n o  a l l a  r e t e  d e g l i  s p or t e l l i  p s i c o l o g i c i  
d e l l e  S c u o l e  s e c o n d ari e  d i  s e c o n d o  g r a d o  e  d e l  
C e n tr o  d i  f or m a z i o n e  N a z ar e n o  d i  Carpi  p e r  g l i  
a n n i  s c o l a s t i c i  2 0 1 7 / 1 8  e  2 0 1 8 / 2 0 1 9  d i  c u i  a l  
pr o g e t t o  "Pr ev e n z i o n e  d e l  d i s a g i o"  d e l  P i a n o  
s o c i a l e  d i  Zo n a .  Ri p art iz i o n e  d e l  c o n tri b u t o  d i  
EURO  1 2 . 1 7 3 , 2 7  tr a  i  s o g g e t t i  s c o l a s t i c i  e  
c o n t e s t u a l e  variaz i o n e  a l  b i l a n c i o  e  a l  p e g  
2 0 1 8 / 2 0 2 0 .



Sostegno alla rete degli sportelli psicologici delle Scuole secondarie di secondo grado e del 
Centro di formazione Nazareno di Carpi per gli anni scolastici 2017/18 e 2018/2019 di cui al 
progetto “Prevenzione del disagio” del Piano sociale di Zona. Ripartizione del contributo di 
€ 12.173,27 tra i soggetti scolastici e contestuale variazione al bilancio e al peg 2018/2020.

IL DIRIGENTE SETTORE A7
RESTAURO, CULTURA, COMMERCIO E PROMOZIONE ECONOMICA E TURISTICA

ARCH. DIEGO TARTARI

Visti i seguenti atti di programmazione finanziaria:

la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  8 del  1/02/2018 ad oggetto  “Approvazione della  nota  di 
aggiornamento al documento unico di programmazione 2018”;

la delibera del Consiglio comunale n. 12 del 1/02/2018 ad oggetto “Approvazione del bilancio di 
previsione 2018/2020 e del piano poliennale degli investimenti” e ss.mm.ii;

la delibera di Giunta comunale n. 26 del 6/02/2018 “Approvazione del Piano esecutivo di gestione 
anni 2018-2020” e ss.mm.ii;

Richiamati i seguenti atti:

la  delibera  della  Giunta  dell’Unione  delle  Terre  d’argine  n.  66  del  29/07/2015  ad  oggetto 
“Approvazione del  Piano Attuativo  Annuale  2015 del  Piano di  Zona per  il  Benessere e la 
Salute 2009 - 2011 e del Piano per la Non Autosufficienza Consuntivo 2014 e Preventivo 2015 
- Distretto di Carpi”;

la delibera della Giunta dell’Unione delle Terre d’argine n. 92 del 13/09/2017, allargata al Direttore 
del  Distretto  Sanitario  ai  sensi  della  L.R.  21/2012,  ad  oggetto:  “Approvazione  del  Piano 
Attuativo Annuale 2017 del Piano di Zona per il  Benessere e la Salute 2009 - 2011 e del 
Consuntivo 2016 - Distretto di Carpi.”;

la  delibera  del  Consiglio  dell’Unione  delle  Terre  d’argine  n.  37  del  27/09/2017  ad  oggetto 
“Approvazione del  Piano Attuativo  Annuale  2017 del  Piano di  Zona per  il  Benessere e la 
Salute 2009 - 2011 e del Consuntivo 2016 - Distretto di Carpi.”;

Visti altresì i seguenti atti:

Determinazione  n.  683  del  09/10/2015  del  Settore  A7  del  Comune  di  Carpi  ad  oggetto 
“Progetto  Prevenzione  al  disagio  -  Determinazione  a  contrattare  per  assegnazione  dei 
servizi volti alla prevenzione dei comportamenti a rischio degli adolescenti dei Comuni di 
Campogalliano, Carpi, Novi di Modena e Soliera”;

Determinazione dirigenziale n. 407/2016 avente ad oggetto “Applicazione dell’avanzo vincolato 
per la  realizzazione dei  progetti  in campo culturale e delle politiche giovanili  in  seguito 
all’approvazione da parte del Consiglio del rendiconto dell’esercizio 2015”

Determinazione dirigenziale n. 427/2017 avente ad oggetto “Applicazione dell’avanzo vincolato 
in seguito all’approvazione da parte del Consiglio del rendiconto dell’esercizio 2016.”;

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 28/06/2018 avente ad oggetto “Permanere 
degli equilibri generali di bilancio ai sensi dell’art. 193 del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267 ed assestamento al bilancio di previsione 2018-2020” con cui viene applicato 
l’avanzo di € 12.173,27 alla voce 3380.00.89;

Deliberazione di Giunta n. 136/2018 ad oggetto “Variazioni da apportare al Piano Esecutivo di 
Gestione  (PEG)  conseguenti  all'assestamento  del  bilancio  di  previsione  2018-2020, 
approvato con D.C. n. 52 del 28/06/2018”.

Richiamata altresì:

1



 la Deliberazione di Giunta n. 163 del 21.08.2018, ad oggetto: ”linee di indirizzo per il sostegno 
alla rete degli sportelli psicologici delle Scuole secondarie di secondo grado e del Centro di 
formazione Nazareno di Carpi per gli anni scolastici 2017/18 e 2018/2019 di cui al progetto 
“Prevenzione del disagio” del Piano sociale di Zona”;

la Determinazione n. 625 del 23.08.2018 “Sostegno alla rete degli sportelli  psicologici delle 
Scuole secondarie di secondo grado e del Centro di formazione Nazareno di Carpi per gli 
anni scolastici 2017/18 e 2018/2019 di cui al progetto “Prevenzione del disagio” del Piano 
sociale di Zona. Approvazione della scheda di rilevamento dati delle attività dello sportello 
psicologico per l’a.s. 2017/18 e delle proposte per l’a.s. 2018/19” con la quale sono state 
definite le quote spettanti ai vari Istituti,

Considerato che nella DGC n. 163/2018 succitata è stato previsto un contributo complessivo pari 
a € 12.173,27 da riconoscere ai Soggetti scolastici, quali l’Istituto Tecnico Industriale “L. Da Vinci”, 
il Liceo “M. Fanti”, l’Istituto di Istruzione Superiore “A. Meucci / C. Cattaneo”, l’Istituto Professionale 
Statale Industriale "G. Vallauri", così come nel Centro di formazione professionale Nazareno di 
Carpi, previa richiesta, in sostegno alla rete degli sportelli psicologici per gli anni scolastici 2017/18 
– 2018/19;

Dato atto che come disposto da DGC n. 163/2018 e determinazione n. 625/2018 una parte della 
disponibilità pari ad Euro 7.200,00, tenendo conto della popolazione scolastica dei singoli soggetti, 
sia ripartita come segue:

Euro 1.600,00 al Liceo “M. Fanti”;

Euro 1.600,00 all’Istituto di Istruzione Superiore “A. Meucci / C. Cattaneo”;

Euro 1.600,00 all’Istituto Professionale Statale Industriale "G. Vallauri";

Euro 1.600,00 all’Istituto Tecnico Industriale “L. Da Vinci”;

Euro 800,00 al Centro di formazione professionale Nazareno

Considerato che,  per quanto concerne la restante parte di  Euro  4.973,27  è stato previsto di 
ripartirla, corrispondendola a rendicontazione, tra i soggetti scolastici di cui sopra sulla base  sia 
elementi quantitativi, tra cui il numero complessivo di studenti e il tasso di abbandono scolastico, 
sia  qualitativi,  quali  ulteriori  valorizzazioni  dei  criteri  e  degli  standard minimi  di  cui  sopra e la 
definizione di  una progettualità  relativa  l’attività  dello  sportello  psicologico  per  anno scolastico 
2018/19 che parta dall’analisi dalle criticità rilevate durante l’anno scolastico 2017/18 ed individui 
azioni di miglioramento, da sviluppare, anche in sinergia con eventuali altre progettualità a tema 
prevenzione  disagio  e  promozione  dell’agio  e  del  benessere  degli  studenti,  nell’ottica  della 
valorizzazione del lavoro di rete e di condivisione sia all’interno dell’Istituto, sia al suo esterno 
rispetto agli altri Istituti e soggetti pubblici che sul territorio offrono ascolto e sostegno psicologico 
agli adolescenti

Preso atto che le quattro scuole secondarie di secondo grado di Carpi ed il Centro di formazione 
professionale Nazareno hanno formalizzato le richieste di  contributo come di  seguito riportate, 
esplicitando i dati quantitativi e gli aspetti qualitativi che caratterizzano le proprie realtà scolastiche 
ed  in  le  attività  degli  Sportelli  Psicologici  realizzate  nell’a.s.  2017/18  e  programma per  l’a.s. 
2018/19:

Liceo “M. Fanti” del 18.10.2018, Prot. Com. N° 60583/2018; 

Istituto di Istruzione Superiore “A. Meucci” del 19.10.2018 Prot. Com. N° 60741/2018;

Istituto Tecnico Industriale “L. Da Vinci” del 01.10.2018, Prot. Com. N° 56619/2018;

Istituto  Professionale  Statale  Industriale  "G.  Vallauri"  del  09.10.2018,  Prot.  Com.  N° 
58273/2018;

2



Centro di formazione professionale Nazareno del 22.10.2018, Prot. Com. N° 61271/2018;

Dato atto che, per la valutazione delle richieste migliorative degli sportelli psicologici di cui sopra, 
il  Dirigente del  Settore  A7 ha individuato una Commissione interna al  Comune di  Carpi,  così 
composta:

Dott.ssa  Norma  Maria   Patelli,  Posizione  Organizzativa  dell’Ufficio  Politiche  giovanili  del 
Comune di Carpi, quale responsabile della Commissione stessa;

Dott.ssa  Francesca  Roncaglia,  Funzionario  coordinatore  dell’Ufficio  Politiche  giovanili  del 
Comune di Carpi, 

Dott.ssa Margherita  Malagoli,  Istruttore  Direttivo  –  coordinatrice  delle  attività  didattiche del 
Settore A7 con significative esperienze in materia di Politiche Giovanili. 

Considerato il lavoro di valutazione della Commissione, come risulta da verbale agli atti con prot.  
n. 72729/2018, Allegato A) al presente atto a farne parte integrante e sostanziale, nel quale è stata 
proposta la seguente ripartizione:

Soggetto 
richiedente

Contributo 
previsto

Integrazione 
per elementi 
migliorativi

Totale 
contributo

Liceo scientifico M. 
Fanti

€ 1.600,00 € 1.205,50 € 2.805,50

I.I.S. A. Meucci € 1.600,00 € 769,60 € 2.369,60

I.T.I. L. Da Vinci
€ 1.600,00 € 1.127,80 € 2.727,80

I.P.S.I.A. G. Vallauri € 1.600,00 € 1.148,60 € 2.748,60

Centro di formazione 
professionale 

Nazareno
€ 800,00 € 721,77 € 1.521,77

Visto  l’art. 175 c. 5-quater lett. b) del D.Lgs. 267/2000 che stabilisce che nel rispetto di quanto 
previsto dal  regolamento di  contabilità,  i  responsabili  della  spesa possono,  per  ciascuno degli 
esercizi  di  bilancio,  effettuare  “le  variazioni  di  bilancio  fra  gli  stanziamenti  riguardanti  il  fondo 
pluriennale vincolato e gli  stanziamenti  correlati,  in  termini  di  competenza e di  cassa,  escluse 
quelle previste dall'art. 3, comma 5, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Le variazioni di 
bilancio riguardanti le variazioni del fondo pluriennale vincolato sono comunicate trimestralmente 
alla giunta”; 

Visto inoltre l’art. 19, del vigente regolamento di contabilità, che attribuisce ai dirigenti/responsabili 
dei servizi la succitata competenza, di cui all’art. 175 c. 5-quater lett. b) del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che la spesa complessiva di E. 12.173,27 così come disposto dalla richiamata delibera di 
Giunta n. 163/2018 è così suddivisa:
Euro 7.200,00 sull’annualità 2018
Euro 4.973,27 sull’annualità 2019

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del 
presente  provvedimento,  è  compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di  cassa e  con le  regole  di 
finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del d. lgs. n. 267/2000, così modificato dall’art. 74 
del d. lgs. n. 118/2011, introdotto dal d. lgs. n. 126/2014;

3



Richiamata la seguente normativa:

D.Lgs  18/8/2000  n.  267  "Testo  unico  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  Enti  Locali"  con 
particolare riferimento all’art.  107 “Funzioni  e responsabilità  della  dirigenza”  e art.  183” 
“Impegno di spesa”;

Richiamare anche il D. Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”

D.Lgs. n. 33/2013 così come modificato dal d. lgs. 97/2016 avente a oggetto la revisione e 
semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e 
trasparenza, ai sensi dell’art. 37. co.1 lett. b);

Regolamento  comunale  di  contabilità  approvato  con  delibera  di  Consiglio  comunale.  n. 
165/2017;

Regolamento  comunale,  assunto  in  applicazione  del  comma  1  dell'art.  12  della  legge 
12/08/1990, n. 241 per la "Concessione di finanziamenti e benefici economici a soggetti 
pubblici e privati", approvato con deliberazione consiliare n. 6 del 02/02/1995 e successive 
modifiche ed integrazioni;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati:

1 - di dare attuazione all’intervento di sostegno  alla rete  degli sportelli psicologici  delle Scuole 
secondarie di secondo grado e del Centro di formazione Nazareno di Carpi per gli aa.ss 2017/1 e 
2018/19 di cui al progetto Prevenzione del disagio del Piano sociale di Zona, erogando il contributo 
di € 12.173,27 nel rispetto di quanto disposto dalla DGC n. 163/2018, come di seguito riportato:

Soggetto 
richiedente

Contributo 
previsto

Integrazione 
per elementi 
migliorativi

Totale 
contributo

Liceo scientifico M. 
Fanti

€ 1.600,00 € 1.205,50 € 2.805,50

I.I.S. A. Meucci € 1.600,00 € 769,60 € 2.369,60

I.T.I. L. Da Vinci
€ 1.600,00 € 1.127,80 € 2.727,80

I.P.S.I.A. G. Vallauri € 1.600,00 € 1.148,60 € 2.748,60

Centro di formazione 
professionale 

Nazareno
€ 800,00 € 721,77 € 1.521,77

2 -   di approvare le seguenti variazioni di bilancio 2018-2020, di competenza e di cassa, per 
adeguare i cronoprogrammi della spesa, di cui in dettaglio all’Allegato 1) del presente atto: 

ANNUALITÀ 2018 

        VARIAZIONI DI COMPETENZA:

      Storno da competenza a fondo pluriennale vincolato di spesa dell’importo di Euro 4.973,27 
previsto alla Missione 6 “Politiche giovanili,  sport e tempo libero”, Programma 2 “ Giovani”, 
Titolo  1  “Spese  correnti”,  Macroaggregato  4  “Trasferimenti  correnti”,  Voce  di  bilancio  n. 

4



1780.00.15 “TRASFERIMENTI Contributi finaz. contributi POLITICHE GIOVANILI” 

        VARIAZIONI DI CASSA: 

      Storno di Euro 4.973,27 dalla voce di bilancio n. 1780.00.15 “TRASFERIMENTI Contributi  
finaz. contributi POLITICHE GIOVANILI”  prevista alla Missione 6 “Politiche giovanili, sport e 
tempo  libero”,  Programma  2  “  Giovani”,  Titolo  1  “Spese  correnti”,  Macroaggregato  4 
“Trasferimenti correnti”,  a favore della voce di bilancio n. 740.00.01 “FONDO DI RISERVA 
Riserve SERVIZI GENERALI”, Missione 20 “Fondi e accantonamenti”, Programma 1 “Fondo di 
riserva”, Titolo 1 “Spese correnti”, Macroaggregato 10 “Altre spese correnti”;

  
ANNUALITÀ 2019:

Iscrizione  al  fondo  pluriennale  vincolato  in  entrata  dell’importo  di   E.  4.973,27  e  contestuale 
reiscrizione :

- dell’importo di Euro 4.973,27 in competenza alla Missione 6 “Politiche giovanili, sport e tempo 
libero”,  Programma  2  “  Giovani”,  Titolo  1  “Spese  correnti”  Macroaggregato  4  “Trasferimenti 
correnti”, Voce di bilancio n. 1780.00.15  “TRASFERIMENTI Contributi finaz. contributi POLITICHE 
GIOVANILI”

3 -  di apportare le conseguenti variazioni al piano esecutivo di gestione 2018-2020, come risulta 
dall’Allegato n. 2);
 
4 - di impegnare l'importo complessivo di € 12.173,27 sul bilancio di previsione 2018/2020, alla 
voce di bilancio n. 1780.00.15 “TRASFERIMENTI contributi finanz. Contributi  - Politiche Giovanili”, 
come segue:

€ 7.200,00 annualità 2018;

€ 4.973,27 annualità 2019

5 – di dare atto che il pagamento dei contributi è previsto negli anni 2018 (per la quota fissa) e 
2019 (per la quota variabile) e pertanto l’esigibilità della spesa, in base a quanto disposto dall’art. 
183 Tuel, è negli anni 2018 e 2019;

6 - di dare atto che si assolve agli obblighi previsti dagli artt. 26 e 27 del D.lgs 33/2013 e ss.mm.ii. 
mediante  la  pubblicazione  sul  sito  internet  dell'ente,  sezione  Amministrazione  Trasparente, 
sottosezione “Sovvenzioni, contributi,  sussidi e vantaggi economici”, dei dati richiesti in formato 
tabellare aperto;

7 - di individuare la Dott.ssa Norma Patelli, quale Responsabile del Procedimento, nominata con 
determina dirigenziale n. 892 del 09/11/2017;

8 - di dare mandato al settore finanziario di provvedere: 

alla  trasmissione  al  tesoriere  comunale,  secondo  il  prospetto  di  cui  all’art.  10,  comma 4,  del 
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, come previsto dall’art. 175 c. 9-bis del d. Lgs. n.  
267/2000 (Allegato n. 3);

alla comunicazione alla Giunta Comunale delle variazioni di bilancio riguardanti le variazioni del 
fondo pluriennale vincolato.

5



SETTORE: SETTORE RESTAURO, CULTURA, COMMERCIO  E  PROMOZION E ECO NO MICA E  
TURISTICA -  POLITICHE GIOVANILI

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Sos t e g no  alla  r e t e  d e gli s po r t elli p sicologici d elle  Sc uole  s eco n d a ri e  di  s eco n do  g r a do  e  
d el  Ce n t ro  di  for m azion e  N az a r e no  di  Ca r pi p e r  gli a n ni s colas tici 2 0 1 7/18  e  2 0 1 8/20 1 9  di cui al  
p ro g e t to  "Pr eve nzion e  d el  dis a gio" d el  Piano  sociale  di  Zon a.  Rip a r tizion e  d el  con t rib u to  di   EURO 
1 2.1 7 3,27  t r a  i so g g e t t i s cola s tici e  co n t e s t u al e  va ri azion e  al  bilancio e  al  p e g  2 0 1 8/2 0 2 0.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 8 7 2 0 0 0 1 7 8 0.0 0.1 5

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 1 7 4 1

D e s cr iz i o n e Cont rib u ti  a  sos t e g no  d e gli s po r t elli  
p sicologici d elle  s cuole  s eco n d a ri e  di  2°  

g r a do  e  d el  c e n t ro  di  For m azion e  
N az a r e no  - Q uo t a  a n n o  2 0 1 8

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

Politich e  giova nili N a t ur a  d i  
s p e s a

Tr asfe ri m e n ti co r r e n ti

N o t e Sos t e g no  a lla  r e t e  d e gli s po r t elli p sicologici d elle  Sc uole  s eco n d a ri e  di  
s eco n do  g r a do  e  d el  Ce n t ro  di  for m azion e  N az a r e no  di  Ca r pi p e r  gli a n ni 
scolas tici 2 0 1 7/18  e  2 0 1 8/20 1 9  di cui al  p r o g e t to  "Pr ev e nzion e  d el  
dis a gio" d el  Pia no  sociale  di  Zon a.  Ripa r tizion e  d el  con t rib u to  di   EURO 
1 2.1 7 3,27  t r a  i so g g e t t i s cola s tici e  co n t e s t u al e  va ri azion e  al  bilancio e  al  
p e g  2 0 1 8/2 0 2 0.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 1 9 4 9 7 3.2 7 0 1 7 8 0.0 0.1 5

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 2 7 8

D e s cr iz i o n e Cont rib u ti  a  sos t e g no  d e gli s po r t elli  
p sicologici d elle  s cuole  s eco n d a ri e  di  2°  

g r a do  e  d el  c e n t ro  di  For m azion e  
N az a r e no  - Q uo t a  a n n o  2 0 1 9

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

Politich e  giova nili N a t ur a  d i  
s p e s a

Tr asfe ri m e n ti co r r e n ti



N o t e Sos t e g no  a lla  r e t e  d e gli s po r t elli p sicologici d elle  Sc uole  s eco n d a ri e  di  
s eco n do  g r a do  e  d el  Ce n t ro  di  for m azion e  N az a r e no  di  Ca r pi p e r  gli a n ni 
scolas tici 2 0 1 7/18  e  2 0 1 8/20 1 9  di cui al  p r o g e t to  "Pr ev e nzion e  d el  
dis a gio" d el  Pia no  sociale  di  Zon a.  Ripa r tizion e  d el  con t rib u to  di   EURO 
1 2.1 7 3,27  t r a  i so g g e t t i s cola s tici e  co n t e s t u al e  va ri azion e  al  bilancio e  al  
p e g  2 0 1 8/2 0 2 0.

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   1023  DEL 21/12/2018 (REGISTRO GEN ERALE).

Carpi, 2 1/12/20 1 8

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   DIEGO TARTARI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
S o s t e g n o  a l l a  r e t e  d e g l i  s p or t e l l i  p s i c o l o g i c i  d e l l e  S c u o l e  s e c o n d ari e  d i  
s e c o n d o  g r a d o  e  d e l  C e n tr o  d i  f or m a z i o n e  N a z ar e n o  d i  Carpi  p er  g l i  a n n i  
s c o l a s t i c i  2 0 1 7 / 1 8  e  2 0 1 8 / 2 0 1 9  d i  c u i  a l  pr o g e t t o  "Pr ev e n z i o n e  d e l  d i s a g i o" 
d e l  P i a n o  s o c i a l e  d i  Zo n a .  Rip ar t iz i o n e  d e l  c o n tr ib u t o  d i   EURO 1 2 . 1 7 3 , 2 7  
tr a  i  s o g g e t t i  s c o l a s t i c i  e  c o n t e s t u a l e  variaz i o n e  a l  b i l a n c i o  e  a l  p e g  
2 0 1 8 / 2 0 2 0 .  ” ,  n °  3 4 5  d el  r e gis t ro  di  S e t to r e  in  d a t a   2 0/12/20 1 8

DIEGO TARTARI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .


